РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от Л  6, &3  • №
пгг Мостовской

О проведении районного семинара
для воспитателей дошкольных образовательных организаций

«Использование в работе с дошкольниками современных приемов,
методов, техноло! ий образования и развитии. Транслирование личного

пед а тоги чес ко го он ы га».

С целью реализации плана работы районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовский район, обобщения
и диссеминации опыта работы педагогических работников
общеобразовательных организаций М остовского района п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 30 марта 2022 года на базе МБДОУ детского сада
комбинированного вида №7 «Сказка» посёлка Мостовского районный
семинар для воспитателей дошкольных образовательных организаций по
теме; «Использование в работе с дошкольниками современных приемов,
методов, технологий образования и развития. Транслирование личного
педагогического опыта» (далее -  Семинар).

2. Утвердить Программу работы Семинара (приложение).
3 . Назначить ответственного за подготовку и проведение Семинара

методиста районного методического кабинета Мусаеву С.М.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

• . •
V *.'"

/f у ." ■■

Исполняющий обязанности начальника
районного управления образованием

\
— -------- ------------- — ----------------------- ----------------------------------------------------------- 1----------------------------------------------

'%v ' „.У>̂5,.. _ ,.<iц?0'
Проект подготовлен и внесен:

О. В. Братчикова

Методист районного
мегодического кабинета С.М.Мусаева

->

Приложение
к прикачу районного

управления образованием
Л З Ы  №

Программа
районного семинара для воспитателей дошкольных образовательных организаций по теме:

«Использование в работе с дошкольниками современных приемов, методов, технологий
образования и развития. Транслирование личного педагогического опыта».

Дата проведения 30.03.2022 года

Время проведения 9.00

У части и ки мероприя т и я Воспитатели дошкольных образовательных организаций

Тема выступления Ф.И.О. выступающего

1 Выступление «Использование в работе
с дошкольниками современных
приемов, методов. технологий
образования и развития».

Мячева Г.Н., руководитель РМО воспитателей
ДОО. старший воспитатель МБДОУ детского
сада комбинированного вида №10 «Малышок»
посёлка Псебай.

2 Открытый показ игровой
образовательной ситуации в
подготовительной группе по теме:
«Изготовление закладки для книг в
раз л и чн ых тех н и ках ».

Омегова Т.К.. воспитатель МБДОУ детского
сада комбинированного вида №7 «Сказка»
посёлка Мостовекого.

3 Мастер-класс «Применение технологии
«ВИМмельБУХ» как средства развития
речи у детей дошкольного возраста»

Попова Я. А., Косьян Л.Е., воспитатели
МБДОУ «Детский сад №1 Берёзка» поселка |
Мостовекого.

4 Мастер-класс «Создание условий для
поддержки детской инициативы и
самостоятельного открытия знаний
детьми».

Дятлова А.А. старший воспитатель, Фодченко
И,Ф. воспитатель, МБДОУ детского сада
комбинированного вида №2 «Рябинка»
посёлка Мое говского.

5 Выступление «Хеппенинг» как метод
развития сенсорного воспитания детей
младшего дошкольного возраста»

Залозная Л.Н.. Криволапова Н.А., воспитатели
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№>2 «Рябинка» посёлка Мостовекого.

6 Выступление «Инфографика» как
средство развития речи у детей с ОНР»

Воропаева Е.А., Лабовская Н.В., воспитатели
МАДОУ детского сада комбинированного
вида №3 «Колокольчик» посёлка Мостовекого.

7 Выступление «Технология 'ГРИЗ в
детском саду, ее методы и приемы»

.........._  _

Дешевая Г.И., Скопа О.В., воспитатели
МБДОУ детского сада комбинированного вида j
№-3**Ш й^ьчик» посёлка Мостовекого.

КО Л И Я

у-
*  V • -К

3

8 Выступление «Развивающая среда в
группе как средство развития
дошкольников»

Ведренцева Т.Ю. старший воспитатель,
Г ребер Н. А. воспитатель МБДОУ детский сад
комбинированного вида №7 «Сказка» поселка
Мостовского.

9 Выступление «Г еокешинг»
современная игровая технология в
ДОУ».

Мезенцева И.Б., Удалова А.Э., воспитатели ;
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№11 «Теремок» посёлка Псебай.

10 Выступление «Использование
технологии «Скрайбинг» в речевом
развитии дошкольников».

Гордиенко Н.Д. воспитатель, Лубянова Ю.К. 1
старший воспитатель МБДОУ детского сада
комбинированного вида №11 «Теремок»
посёлка Псебай.

11 Выступление «Многофункциональный
«Подиум» как новое пространство
предметно-развивающей среды группы
детского сада».

Пышечкина И.С. воспитатель МБДОУ
детского сада №16 станицы Губской.

12 Выступление «Ознакомление детей с
миром целебных растений посредством
проекта «Эко-поляна «Здоровейка».

Малая Ж.Т., Нестеренко Н.Н. воспитатели,
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№10 «Малышок» посёлка Псебай.

13 Выступление «Игровые упражнения,
способствующие развитию
коммуникативных навыков у
дошкольников».

Приемышева М.В., Малая Т.В. воспитатели,
МБДОУ детского сада комбинированного вида
№10 «Малышок» посёлка Псебай.

14 Подведение итогов. Рекомендации по
итогам семинара.

Мусаева С.М. методист районного
методического кабинета.

Методист районного
методического кабинета С.М.Мусаева

Й Т Э П И Я  |
В Е Р НА 1

/  у У л  4